INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

CHAMADA PÚBLICA – CAMPUS CANINDÉ

A Pró-reitoria de Ensino, por meio do Departamento de Ingressos do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso das atribuições que lhe confere a
Portaria No 298/GR, de 12 de março de 2014, e a Portaria No 994/GR, de 03 de outubro de
2013, convoca os candidatos relacionados no anexo II deste documento, a se apresentarem,
pontualmente, às 09 h do dia 02 de fevereiro de 2018, no campus Canindé, localizado na
Rodovia BR 020, Km 303, s/n – Jubaia, para preenchimento das vagas remanescentes (ver
Anexo I) referentes ao Processo Seletivo 2018.1 – Edital 046-2017/DI dos Cursos Técnicos
Integrados em Eletrônica e Eventos através de Chamada Pública.

No dia e horário previstos, os candidatos serão chamados de forma oral, pelo menos, duas
vezes, através de listagem única, obedecendo à ordem decrescente de pontos, independente de
curso ou turno, e terão a oportunidade de escolher a vaga que lhes convier. O candidato que
não estiver presente, na hora em que seu nome for citado, não terá direito à vaga.

Após a chamada oral, os candidatos selecionados deverão realizar a pré-matrícula no campus,
no curso pretendido, até às 17h do mesmo dia, apresentando a documentação descrita no
subitem 11.3.2 do Edital 046-2017/DI, a saber:

Ficha de pré-matrícula, totalmente preenchida e sem rasuras;

Fotocópia, acompanhada do original, dos seguintes documentos: Certidão de
Nascimento, Carteira de Identidade, CPF, Título de Eleitor com comprovante de votação
da última eleição, se maior de 18 anos, Certificado de Quitação com o Serviço Militar,
se do sexo masculino, comprovante de endereço e Histórico Escolar e Certificado de
conclusão do ensino fundamental (para cursos integrados e concomitantes) e médio
(para cursos técnicos subsequentes), ou declaração de que está concluindo o ensino
fundamental (para cursos técnicos integrados e concomitantes) e médio (para cursos
técnicos subsequentes), emitida pela instituição de origem, com validade até o início do
semestre letivo do campus para o qual o candidato realizou inscrição, além de
comprovante de matrícula no ensino médio para os candidatos inscritos em cursos
concomitantes.

02 fotos 3x4, recentes (não será aceita foto reproduzida com o uso de “scanner” nem
fotocópia colorida).

O candidato menor de 18 anos deverá estar acompanhado de seu responsável legal no
ato da pré- matrícula.

Documento assinado eletronicamente por Reuber Saraiva de Santiago, Pró-Reitor

de Ensino, em 29/01/2018, às 20:31, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://h-
sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0005532 e o código CRC E1F6C7B7.

23255.000715/2018-11 0005532v3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://h-sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – IFCE
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DEPARTAMENTO DE INGRESSOS

Chamada Pública – campus Canindé

Anexo I - Quadro de vagas para a Chamada Pública do campus Canindé

ENSINO TÉCNICO INTEGRADO

CURSO TURNO
TOTAL DE

VAGAS

Técnico em Eletrônica Integral 17

Técnico em Eventos Integral 05

Anexo II - Listagem de candidatos para a chamada pública do campus Canindé

Candidato Nota Curso Ordem de
pontuação

Gabriel Braga Alves de Matos 94,67 Técnico Integrado em 1 Eletrônica - Campus Canindé

Pedro Lucas Arruda Pereira 94,17 Técnico Integrado em 2 Eletrônica - Campus Canindé

Danielly Maria Severo Barroso 88,75 Técnico Integrado em 3 Eletrônica - Campus Canindé

João Batista Domingos de Freitas 87,92 Técnico Integrado em 4 Eletrônica - Campus Canindé

Letícia Mendonça Medeiros 87,67 Técnico Integrado em Eventos - 5 Campus Canindé

Ana Caroline Bento Santos 87,08 Técnico Integrado em 6 Eletrônica - Campus Canindé

Jardel Dias Cruz 86,5 Técnico Integrado em 7 Eletrônica - Campus Canindé

João Augusto Araújo Ferreira 86,42 Técnico Integrado em 8 Eletrônica - Campus Canindé

Gabriel Ferreira Cruz Farias 86,17 Técnico Integrado em 9 Eletrônica - Campus Canindé

Pedro Vinicius Araújo Santos 85,58 Técnico Integrado em 10 Eletrônica - Campus Canindé

Ana Kelly Gomes de Castro 85,5 Técnico Integrado em 11 Eletrônica - Campus Canindé

Maria Julyane Mendonça Cunha 85,25 Técnico Integrado em Eventos - 12 Campus Canindé

Samara Sampaio Souto 85,08 Técnico Integrado em Eventos - 13 Campus Canindé

Paula Lavigne Xavier de Sá 85,08 Técnico Integrado em Eventos - 14 Campus Canindé

Mayane Viana Cavalcante 84,58 Técnico Integrado em Eventos - 15 Campus Canindé

Francisca Gysele Viana de Oliveira 84,5 Técnico Integrado em Eventos - 16 Campus Canindé

Sebastião Alves Camurça Neto 84,42 Técnico Integrado em 17 Eletrônica - Campus Canindé

Anderson Luis Bento Soares 84,33 Técnico Integrado em 18 Eletrônica - Campus Canindé

Luciana Domingos Coelho 84,25 Técnico Integrado em Eventos - 19 Campus Canindé

Pedro Loiola de Souza Filho 83,75 Técnico Integrado em 20 Eletrônica - Campus Canindé

Antonio Caio Renan Silva Penha 83,42 Técnico Integrado em Eventos - 21 Campus Canindé

Paulo Marcelo Almeida Lima 83,25 Técnico Integrado em 22 Eletrônica - Campus Canindé

Maria Julia Martins Marreiro 83,25 Técnico Integrado em Eventos - 23 Campus Canindé

Marcos Antônio Pereira Jorge Júnior 82,92 Técnico Integrado em 24 Eletrônica - Campus Canindé

Sarah Maria Mendonça Dias 82,92 Técnico Integrado em Eventos - 25 Campus Canindé

Francisco Matheus Gomes Santos 82,83 Técnico Integrado em 26 Eletrônica - Campus Canindé

Amanda Régia Oliveira Rocha 82,75 Técnico Integrado em Eventos - 27 Campus Canindé

Kauane Arruda Moraes 82,58 Técnico Integrado em 28 Eletrônica - Campus Canindé

Pedro Guilherme Almeida Fernandes 82,42 Técnico Integrado em 29 Eletrônica - Campus Canindé

Lauana Cazuza Lima 80,83 Técnico Integrado em 30 Eletrônica - Campus Canindé

Francisca Beatriz Soares Santiago 80,75 Técnico Integrado em 31 Eletrônica - Campus Canindé

João Pedro Sousa Silva 80,67 Técnico Integrado em 32 Eletrônica - Campus Canindé

Yuri da Silva Cavalcante 80,25 Técnico Integrado em 33 Eletrônica - Campus Canindé

Yasmim Maria Almeida Santos 80,17 Técnico Integrado em Eventos - 34 Campus Canindé

Francisco Eudásio dos Santos Lopes 80 Técnico Integrado em 35 Eletrônica - Campus Canindé

Maria Eduarda Marinho de Freitas 79,67 Técnico Integrado em 36 Eletrônica - Campus Canindé

João Victor Pereira Almeida 79,67 Técnico Integrado em Eventos - 37 Campus Canindé

Isadora Marreiro Almeida 79,25 Técnico Integrado em Eventos - 38 Campus Canindé

Francisco Felipe Silva de Almeida 79,08 Técnico Integrado em 39 Eletrônica - Campus Canindé

Maria Gecileni Gomes Sousa 78,83 Técnico Integrado em 40 Eletrônica - Campus Canindé

Erinaldo Gomes Chaves 78,83 Técnico Integrado em 41 Eletrônica - Campus Canindé

Francisca Kaylane Sales da Silva 78,83 Técnico Integrado em 42 Eletrônica - Campus Canindé

Francisco Wesley Nascimento Silva 78,67 Técnico Integrado em 43 Eletrônica - Campus Canindé

Luiz Gustavo Teixeira Timbó 78,67 Técnico Integrado em 44 Eletrônica - Campus Canindé

Pedro Henrique Santos Lops 78,67 Técnico Integrado em 45 Eletrônica - Campus Canindé

Rafael Sousa da Costa 78,25 Técnico Integrado em 46 Eletrônica - Campus Canindé

Larysse Ferreira Magalhães 78,17 Técnico Integrado em 47 Eletrônica - Campus Canindé

Vito Emanuel Araujo Sousa 77,67 Técnico Integrado em 48 Eletrônica - Campus Canindé

Lohanny Marreiro Barros da Silva 77,67 Técnico Integrado em Eventos - 49 Campus Canindé

Francisca Luana Santos Sampaio 77,58 Técnico Integrado em 50 Eletrônica - Campus Canindé

Francisco Geilson de Oliveira Sousa 77,25 Técnico Integrado em 51 Eletrônica - Campus Canindé

Hadrielly Matos de Souza 76,58 Técnico Integrado em 52 Eletrônica - Campus Canindé

Thainy Teixeira Vitaliano 76 Técnico Integrado em Eventos - 53 Campus Canindé

Nayara Nunes do Nascimento 75,75 Técnico Integrado em 54 Eletrônica - Campus Canindé

Saulo Gomes Damasceno 75,5 Técnico Integrado em 55 Eletrônica - Campus Canindé

Kayanne Coelho Mendonça 75,42 Técnico Integrado em Eventos - 56 Campus Canindé

Laisa Maria da Silva 75 Técnico Integrado em 57 Eletrônica - Campus Canindé

Francisca Samara Rodrigues Sampaio 74,17 Técnico Integrado em Eventos - 58 Campus Canindé

Alexandre 73,92 Técnico Integrado em 59 Eletrônica - Campus Canindé

Maria Iasmin Cruz Almeida 73,92 Técnico Integrado em 60 Eletrônica - Campus Canindé

Maria Cecilia Rodrigues Fernandes da
73,17

Técnico Integrado em Eventos -
61 Silva Campus Canindé

Maria Eduarda Melo de Souza 73,17 Técnico Integrado em Eventos - 62 Campus Canindé

Laura Mota Silva 73 Técnico Integrado em 63 Eletrônica - Campus Canindé

Francisco Diego Correia Costa 72,5 Técnico Integrado em Eventos - 64 Campus Canindé

Francisco Evaldo Benevenuto Lima 72,33 Técnico Integrado em 65 Eletrônica - Campus Canindé

Francisco Luis Rodrigues Tavares 72,08 Técnico Integrado em 66 Eletrônica - Campus Canindé

Maria Tamiris de Sousa 72,08 Técnico Integrado em Eventos - 67 Campus Canindé

Maria Geicimara Santos Pereira 71,75 Técnico Integrado em 68 Eletrônica - Campus Canindé

Antonia Carla Cunha de Freitas 70,08 Técnico Integrado em Eventos - 69 Campus Canindé

Francisco Ryan Santos de Oliveira 69,17 Técnico Integrado em 70 Eletrônica - Campus Canindé

Francisco Lucas Lima da Silva 69,17 Técnico Integrado em 71 Eletrônica - Campus Canindé

Francisco Jonatas de Castro Silva 69 Técnico Integrado em 72 Eletrônica - Campus Canindé

Maria Madalena Pereira da Costa 68,58 Técnico Integrado em Eventos - 73 Campus Canindé

David Ferreira Amorim Alves 68,08 Técnico Integrado em 74 Eletrônica - Campus Canindé

Antonio Jonas Castro Santana 67,92 Técnico Integrado em 75 Eletrônica - Campus Canindé

Pedro Henrique da Silva Viana 67,5 Técnico Integrado em 76 Eletrônica - Campus Canindé

Felipe Rodrigues da Silva 64,75 Técnico Integrado em 77 Eletrônica - Campus Canindé

Janerson da Costa Santana 64,33 Técnico Integrado em 78 Eletrônica - Campus Canindé

Jose Augusto de Souza Rodrigues 63,33 Técnico Integrado em 79 Eletrônica - Campus Canindé